quien manifiesta que en vista de la entrada en vigencia del Decreto N° 3.548, publicado en la Gaceta Oficial N° 41.446, de fecha
25 de Julio del 2.018, que establece la Reconversión Monetaria y su aplicación en la señalización del capital de la compañía;
por tanto el capital de la compañía antes de la reconversión monetaria es la cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL BOLI-
VARES (Bs. 350.000,00) divididos en TRES MIL QUINIENTAS (3.500) acciones de CIEN BOLIVARES (Bs. 100,00) cada una, las
cuales suscriben y pagan los accionistas de la siguiente manera: El socio Oscar Peña Alarcón, suscribió y pago Mil Ciento
Sesenta y Seis (1.166) acciones, a un valor de Cien Bolívares cada una (Bs. 100,00) cada una para un aporte de Ciento Dieciséis
Mil Seiscientos Bolívares (Bs. 116.600,00), el socio Carlos Eduardo Peña Alarcón, suscribió y pago Mil Ciento Sesenta y Seis
(1.166) acciones, a un valor de Cien Bolívares cada una (Bs. 100,00) cada una para un aporte de Ciento Dieciséis Mil Seiscientos
Bolívares (Bs. 116.600,00) y la socia Enith Yubidyth Peña Alarcón, suscribió y pago Mil Ciento Sesenta y Ocho (1.168) acciones,
a un valor de Cien Bolívares cada una (Bs.100,00) cada una para un aporte de Ciento Dieciséis Mil Ochocientos Bolívares (Bs.
116.800,00). Por tanto; el capital social queda después de la reconversión monetaria en: Tres Bolívares con Cincuenta Céntimos
(Bs. 3,50); divididos en Tres Mil Quinientas (3.500) Acciones de Cero Bolívar con Una Milésima (Bs. 0,001), cada una, las cua-
les suscriben y pagan los accionistas de la siguiente manera: El socio Oscar Peña Alarcón, suscribió y pago Mil Ciento Sesenta
y Seis (1.166) acciones, a un valor de Cero Bolívar con Una Milésima (Bs. 0,001) cada una para un aporte de Un Bolívar con
Ciento Sesenta y Seis Milésimas (Bs. 1,166), el socio Carlos Eduardo Peña Alarcón, suscribió y pago Mil Ciento Sesenta y Seis
(1.166) acciones, a un valor de Cero Bolívar con Una Milésima (Bs. 0,001) cada una para un aporte de Un Bolívar con Ciento
Sesenta y Seis Milésimas (Bs. 1.166) y la socia Enith Yubidyth Peña Alarcón, suscribió y pago Mil Ciento Sesenta y Ocho (1.168)
acciones, a un valor de Cero Bolívar con Una Milésima (Bs. 0,001) cada una para un aporte de Un Bolívar con Ciento Sesenta y
Ocho Milésimas (Bs. 1.168). Asimismo, manifiesta que en vista de la entrada en vigencia del Decreto N° 4.553, publicado en la

[...]

Gaceta Oficial N° 42.185, de fecha 06 de Agosto del 2.021, que establece la Nueva Expresión Monetaria y su aplicación en la
señalización del capital de la compañía; por tanto el capital social de la compañía queda después de la nueva expresión mone-
taria en: Cero Bolívares con Treinta y Cinco Diezmillonésimas (Bs. 0,0000035); divididos en Tres Mil Quinientas (3.500) Acciones
de Cero Bolívares con Una Milmillonésima (Bs. 0,000000001), cada una, las cuales suscriben y pagan los accionistas de la
siguiente manera: El socio Oscar Peña Alarcón, suscribió y pago Mil Ciento Sesenta y Seis (1.166) acciones, a un valor de Cero
Bolívares con Una Milmillonėsima (Bs. 0,000000001) cada una para un aporte de Cero Bolívares con Mil Ciento Sesenta y Seis
Milmillonésimas (Bs. 0,000001166), el socio Carlos Eduardo Peña Alarcón, suscribió y pago Mil Ciento Sesenta y Seis (1.166)
acciones, a un valor de Cero Bolívares con Una Milmillonésima (Bs. 0,000000001) cada una para un aporte de Cero Bolívares
con Mil Ciento Sesenta y Seis Milmilionésimas (Bs. 0,000001166) y la socia Enith Yubidyth Peña Alarcón, suscribió y pago Mil
Ciento Sesenta y Ocho (1.168) acciones, a un valor de Cero Bolívares con Una Milmillonésima (Bs. 0,000000001) cada una para
un aporte de Cero Bolívares con Mil Ciento Sesenta y Ocho Milmillonésimas (Bs. 0,000001168) según balance anexo. SEGUN-
DO PUNTO: Nombramiento de Comisario Ad-Hoc. Toma la palabra el socio Oscar Peña Alarcón, quien expone que ha sido impo-
sible contactar con el actual comisario mercantil de la empresa, en razón de esto propone nombrar como Comisario Ad Hoc al